



Red: Stellan Löwenadler

4 JUNI 1970



Av allt att döma kommer FTG snart att lämna örlogsvarvets område. När så sker lämnar man också en anrik miljö och en imponerande utsikt.

## FRÅN TELUBS BOLAGSSTÄMMA

Från bolagsstämman den 14 maj 1970

Den 14 maj samlades ägarna i Telub för ordinarie bolagsstämma. De viktigaste besluten på stämman var:

Bokslutet för 1969 fastställdes och styrelsen och verkställande direktören beviljades ansvarsfrihet.

Utdelningen till ägarna bestäm-

des till 6 % på aktiernas nominella värde, vilket blir kr 720.000:-.

Ny styrelse valdes och fick följande sammansättning.

Generaldirektör Eric Malmberg, FFV, ordförande  
Tekn dr Christian Jacobaeus, LME, vice ordförande  
Överdirektör Folke Skoglund, FMV  
Direktör Hugo Larsson, HIFAB  
Överdirektör Alf Resare, Försva-

rets Rationaliseringsinstitut  
Direktör Olle Wägeus, Decca  
Direktör Arne Hult, AGA  
Direktör Benkt Dahlberg, verkställande direktör

I anslutning till bolagsstämman avtackades generaldirektör Gunnar Svärd som avgick som ordförande efter sex år på denna post.

Efter stämman visades företaget för deltagarna.



# FRÅN FÖRETAGSNÄMNDERNA

## SAMMANTRÄDE MED FÖRETAGSNÄMNDEN I VÄXJÖ DEN 19.5.1970

### Anmälda ärenden

Man diskuterade beredning och planering på fjärrskriftsverkstaden i Växjö. Det meddelades att det finns en påtaglig tröghet från förbanden med att sända in maskiner. Där finns således plats för förbättringar. Diskussioner om vissa ändringar av underhållskontrakten till fördel för Telub pågår. Förberedelser för arbete med andra liknande materielslag pågår även.

Miljön på Ljungadalsverkstaden diskuterades och en förbättring betr. belysningen kommer att budgeteras för 1971.

Telub-nytt diskuterades också. SK hade lämnat vissa synpunkter för tidningens förbättrande. Diskussionen mynnade ut i att en kommitte tillsattes för att utreda läsfrekvensen bland våra anställda.

### Produktionen

Av produktionsöversikten framgick att man på alla sektioner utom »elektroniktillverkningen» har haft budgeterad beläggning under 1:a kvartalet. På elektroniksidan är dock den eftersläpning som varit nu inhämtad.

Det militära underhållet på radiosidan berördes och här kom man in på försvarets kommande underhållsbehov. Om försvarsanslagen ökas kan detta bli negativt för Telub på så sätt att försvaret investerar i ny materiel. Blir det å andra sidan nedskurna anslag ökas troligen underhållsdelen.

### Ekonomi

Den pågående högkonjunkturen och dess verkningar berördes. Vår orderstock är 47 mkr och faktureringen har hittills uppgått till 6,1 mkr. Vinsten hittills i år

är 263.000 kr före skatt och reserveringar.

Avd RS resultat har för 1:a kvartalet inneburit en större förlust än beräknat. I detta sammanhang meddelades att diskussioner med AGA pågår ang. övertagande av deras regionala serviceverksamhet. Detta i syfte att få verksamheten mera lönande.

### Personal

48 nya medarbetare har börjat sedan årsskiftet. Man underströk att det är viktigt att alla hjälps åt för att introducera våra nyanställda.

Rekryteringsläget är kärt och det pågår många aktiviteter på detta område.

Ett utbildningsprogram är under utarbetande och förberedelser för ett nytt lönesystem pågår.

Olycksfallen har under 1:a kvartalet förorsakat 30 timmars frånvaro.

Den nu genomförda syntesten har visat att 1/3 av personalen var i behov av någon åtgärd.

### Företagsdemokrati

Det har varit ett sammanträde med företagsdemokratigruppen sedan förra nämndssammanträdet.

Där diskuterades s k avdelningsträffar, till vilka man från företags sida ställer sig positiv. Det underströks att vid sådana sammankomster är det mycket viktigt med personalens egna engagemang.

Introduktionsprogrammet berördes och den fackliga aktiviteten i samband därmed. Det fastslogs att djupgående information om fackorganisationerna skall ske utanför arbetstid.

Gunnel Mattsson

## SAMMANTRÄDE MED FÖRETAGSNÄMNDEN VID FTG DEN 25.5.1970

### Utdrag ur protokollet

Stora anläggningsarbeten för armen och marinen har startats i dagarna.

Den regionala underhållsverksamheten, i vilken en mycket stor del av FTG personal är engagerad, har fått fina vitsord. Representer för flygstaben har t o m karakteriserat vårt förbindelseunderhåll som föredömligt.

Det har numera bestämts att FTG inte skall delas upp utan även i fortsättningen bedriva sin verksamhet som en enhet. Tidigare hyresavtal mellan FFV och Telub kommer att förnyas.

FTG avses inom en snar framtid flyttas från varvsområdet. Utredningen angående nya lokaler pågår och lämpliga förslag finns.

Nytt princip och ramavtal har slutits med FMV. Avtalet reglerar principerna för mellanhavandena mellan Telub och försvarets myndigheter.

Ett utbildningspaket avseende fritidsstudier skall framläggas kommande höst. Dessutom kommer fyra lödkurser att anordnas 1970-71.

Förslagsverksamheten får en rejäl knuff framåt. En förslagskommitte skall tillsättas. Den får i uppdrag att bearbeta inlämnade förslag och föreslå belöningar. Beslut om utbetalning fattas sedan av företagsnämnden.

Vid detta sammanträde var Telubs nytilträdde VD, Benkt Dahlberg, närvarande.

Stig Jonsson



# FRÅN IDROTTSFRONTEN

## FRIIDROTT

Växjöcorpens friidrottstävlingar har nu startat. Redan första kvällen nåddes många bra placeringar av Telubpersonal.

### Seniorer

400 m

12) Jan Hane 58.7

Kula

6) N A Johansson 10.01

9) Greger Haraldsson 9.60

12) Bengt Bengtsson 9.35

### Yngre oldboys

Kula

2) Sven Hildenborg 11.03

3) Hans Svensson 9.85

4) Erik Nilsson 9.52

11) Roland Karlsson 8.22

400 m

1) Sven Hildenborg 58.8

## TERRÄNGLÖPNING

I VAIS och Växjöcorpens terrängmästerskap (5 km) fick våra pojkar följande placeringar:

Aktiva:

1) Curt-Ove Johansson 16.10

Seniorer:

2) Jan Hane 17.54

10) Kennet Karlsson 19.00

## DAMFOTBOLL

Som väl alla på ett eller annat sätt fått veta har damfotbollen

nu kommit igång. Första matchen gick förhållandevis bra trots förlusten mot Glasbitarna med 1-2.

Nytt för i år är att intresserade fruar och fästmör till anställda kan anmäla sig under förutsättning att de inte själva är anställda i företaget, som är representerade i Amazonserien. Kontakta Siw eller Sonja.

## KONDITIONSTEST

Säkert känner Du till att Telub IF vid 5-årsjubileet fick en testcykel i gåva av företaget. Du undrar kanske var den blev av och varför den inte använts i någon större skala.

Med detta inlägg i Telub-nytt hoppas jag att när Du nu får veta var cykeln finns och hur Du skall få möjlighet att testa Din kondition, Du verkligen kommer att utnyttja denna möjlighet. Cykeln är placerad i »Vilorummet» på första våningen i kontorsbyggnaden och där finns även övrig testutrustning.

I anslutning till vilorummet finns ett toaletterum där Du kan tvätta av Dig om Du vill efter testningen.

När Du bestämd Dig för att ta reda på vilket konditionsvärde Du har tar Du kontakt med antingen Hasse Nyberg, avd 608, Janne Svensson, avd 613 eller

Roland Karlsson, VAB, som alla är utbildade testledare och avtala tid.

Du bör vara frisk och fysiskt något så när utvilad. Det bör också ha gått någon timme sedan Du åt en rejäl måltid.

Testledarna står i regel till disposition före lunchen kl 1200 och efter arbetet kl 1700. Har Du andra önskemål kan vi nog komma överens.

Många undrar kanske »hur ofta bör jag testa mig för att något så när veta min kondition». Något generellt svar finns inte, men 1 gång/kvartal eller minst 2 gånger/år kan vara lämpligt.

En sak till vill jag påpeka. Konditionstest är inte till bara för toppidrottsmän, det är kanske ändå viktigare för den som inte tränar regelbundet.

Till sist: det är Din hälsa det gäller. Låt testa Dig före semestern, sen hoppas vi Du gör om det efter ett par, tre månader.

Roland Karlsson

PS. Vi har smort kedjan så cykeln går lätt. DS



## ÖNSKEDRÖMMAR I VÄXELN

Monica I: Tänk om dom ville tala om i förväg när dom väntar besök.

Monica II: Ja, och vart dom tar vägen när dom rusar förbi oss ut genom dörren.





Det var regnigt och lite kyligt under överfarten, men humöret var det inget fel på.



Från debarkeringen vid fästningens brygga. Vår ciceron har tagit ledningen.



VD välkomnar i anrikt valv. Från början fanns där en övre våning - väggurtagen för bjalklaget vittnar därom.

## FÖRETAGSAFTON ANNORLUNDA

Måndagen den 25 maj hade företagsnämnden vid FTG inbjudit till företagsafton. Och det blev onekligen en kväll som - åtminstone vad miljön beträffar - blev något utöver det vanliga.

### SJÖTRANSPORT

Samling skedde direkt efter arbetstidens slut på kajen inom örlogshamnen för överfart till Älvsborgs fästning. Ett 80-tal anställda hade embarkerat, när KA4:s minutläggare, MUL 11, lade ut.

Det regnade förstås, men regnet var under avtagande. Ett lätt dis gjorde att utsikten över hamnen inte var den allra bästa. Sjöfarten var inte heller särskilt livlig. Det mest uppmärksammade blev en 225000-tonnare, som nyligen löpt av stapeln vid Arendalsvarvet, samt mudderverket, som göteborgshumorn förstås döpt till »botten opp».

### MILJÖ MED ANOR

Inom fästningen började kvällen med en på grund av det tråkiga vädret snabb visning. Av ciceronen, kapten Möller, fick man bl a veta att fästningen, byggd under förra delen av 1600-talet, upplevde en kort men hektisk krigsperiod och aldrig erövrades - till skillnad mot sina föregångare på landsidan. Sedan fästningen nedlagts som sådan och de obligatoriska livstidsfångarna försvunnit har den använts för andra, mera fredliga militära ändamål.

Under 1960-talet påbörjade en ingående restaurering som bl a resulterat i att kapten Möller kunde välkomna alla, som disponerade någon form av »flytetyg», att med barn, blomma och lunchkorg njuta av fästningens rogivande miljö.



## LEKAMLIG SPIS – OCH LUGNANDE INFORMATION

Härefter skedde samling i en förnämligt ordnad gästbudssal med tjocka murar och välvt tegeltak. Levande ljus förhöjde stämningen när Brita Jansson inledde med att välkomna Telubs nye VD, Benkt Dahlberg och genom 11-åriga Sverker Magnusson överlämna blommor.

VD välkomnade de närvarande och gav i sitt hälsningsanförande också en för de anställda lugnande orientering om vad man nu visste om den fortsatta utvecklingen vid FTG.

Öl och smörgås följde samt därefter de sedvanliga orienteringarna om verksamheten under 1969 och prognoser för den närmaste tiden.

Under kaffet gavs sedan tillfälle till frågor. Flera för personalen betydelsefulla frågor ställdes och i de flesta fall kunde lugnande besked ges.

Som ett sista programinslag visades en film om verksamheten vid FTG. Fotografer var Sture Eriksson och Jan-Erik Nilsson. Sture klippte. En kort men välgjord film som bör vara en utmärkt grund att bygga vidare på för att skapa en historik över FTG:s mångskiftande verksamhet.

VD avslutade med att tacka de närvarande för visat intresse och personalens tack framfördes av Vilgot Sköld.

Kvällens alla begivenheter inramades med dragspelsmusik och sång av Douglas Forslund - ett mycket uppskattat arrangemang.

Som ett särskilt inslag under kvällen blomsterhyllades - av olika anledningar - flera av de närvarande. Se vidstående bilder.



*Valter Andreasson (tv) och Folke Svanberg (th) avgår båda i år med pension*



*Sonja Nilsson lämnar nu FTG efter att ha varit med sedan starten*



*Lennart Hedberg, en av FTG trojänare, hade trots langvarig sjukdom mött upp denna kväll*



*Vår ciceron, kaptén Möller (i förgrunden, ordf i FCTF lokalavd Gbg, P O Martenius, i bakgrunden Douglas Forslund).*



## PERSONALÄREN DEN

### NYANSTÄLLDA

Följande nyanställda hälsar vi hjärtligt välkomna i vår krets:

#### Växjö

Rose-Marie Pettersson, kont bitr och

Tommy Engström, kontorist (vik), EA

Ester Karlsson, städerska, BA

Lilian Sjögren, förrådsexpedit, VF

Jan Elgström, montör, VRH

Anders Ulmestad, telemontör, 611

Ellen Storvall, verkstadsarb, 614

Jan-Åke Carlsson, telemontör, 633

Lars Gustavsson, ritare

Bo Arvidsson, arkivkontorist och Bengt Adolfsson, tryckeribitr samtliga TAP

#### Risinge

Rolf Andersson, telemontör

Anders Gunnarsson, telemontör

#### Hässleholm

Kjell Ericsson, telemontör

#### Stockholm

Bo Heide, ingenjör

Göran Henriksson, ingenjör

#### Göteborg

Vi har tidigare inte vågat ta med FTG personal på grund av att viss oklarhet tyckts oss råda i rapporteringssystemet.

Sedan våra farhågor förefaller undanröjda blir det för red en glädje att nu något i efterhand hjärtligt välkomna följande FTG-personal, anställd under 1970:

Claes-Göran Segertoft, montör

Bo Nordstrand, montör

Lennart Sahlberg, montör

Torsten Lindell, telemontör

Kent Hellqvist, montör

Jan Cavallius, montör

Jan Carlsson, montör

Jan-Erik Alm, ingenjör

Leif Alenäs, tekniker

Svante Stern, förrådsförman

Om fel ändå skulle uppstå ber vi om överseende.

### LEDIGA PLATSER

#### Växjö

1 Planeringsingenjör

Teknikerskribenter

Offsetkopister

1 Ingenjör

1 Tekniker

1 Eldledningstekniker

1 Fräsare

2 Telemontörer (tempoarb)

2 Plåtarbetare

1 Förrådsarbetare

1 Provare

1 Mekanisk montör

#### Risinge

1 Mekanisk montör



## HEJ KONSTVÄN

Har du sett utställningen i matsalen? Inte det. Då tycker jag att Du skall gå ner och ta en titt, det kan säkert stimulera till Galleri och Museibesök. Den här perioden fram till semestern är det tre killar som ställer ut:

Roy Himsel, Ove Johansson och Bengt Jonsson. Fotografi och teckningar i lack.

Ta förresten tillfället i akt när Du är ute på semestern, gå in i kyrkan ute på landsbygden där finns det många underbara fresker och målningar som faktiskt är värda ett studium.

Ingvar Lindh

### RSM FLYTTAR

Den 15.6.1970 flyttar RSM från nuvarande lokaler vid Bragegatan i Malmö till Arlövs industriby.

Den nya adressen blir

»Industrimonter

Företagsvägen 3

232 00 ARLÖV

Telnr 040-434575

(kundtel) samt 434576